Kimi kaynaklar 890 olduğu söylerken, gerek Urfi ve gerek Bâdî

Efendi, caminin kitabesini dikkate almadan 889 olarak yazmış-

lardır. Ancak bu caminin, kitabesinde geçtiği üzere Abdülhamid

Lâri’nin vefatından sonra Hamit Bey eliyle 920/1514’te tamam-

lanması Lâri’nin Yavuz Sultan Selim (1470-1520) zamanına da

şahit olduğunu göstermektedir. Hekim Lâri vefatından sonra ca-

minin kıble istikametine defnedilmiş iken daha sonra kaldırılıp

cami avlusuna konmuştur. Ancak bugün cami avlusunda da me-

zarı bulunmamaktadır.

Lâri Camii
Kaynaklarda da yer aldığı üzere Lâri Camii Bit (Bat) pazarın-

da, İstanbul Caddesi’ndedir. Halk arasında Lâleli Camii de den-

mektedir.

Bânîsi, Hekim Abdülhamid Lâri Çelebi’dir. Kitabesine göre

920/1514’te yapılmıştır. 1018/1609’da mahalle “Mahalle-i Ha-

mid Bey Camii Hekim Lâri” diye anılmaktadır.1 Arşiv belgelerin-

de Lâri Camii’nin daha sonra İstanbul’da Bina Emini Sinan Ağa

Vakfı’na bağlandığını görmekteyiz.

Gökbilgin’in eserinde neşrettiği vesikalara göre Edirne’de H.

925 tarihinde görülen Hamit Bey mahallesine adını veren Ha-

Kanuni devrinde Edirne şairlerinden Yakînî, Enîsülmüsamirin

caminin bitimine “beytül-ibadet” şeklinde tarih düşürmüş, fakat

Bâdi Efendi bu tarihin “beytül-ibadet” şeklinde olduğu takdirde

889/1484 tarihini göstereceğini yazmıştı.1

Caminin yakınlarında Lâleli Medresesi olarak anılan bir med-

rese vardır ki bu da Ahmet Bâdi Efendi’nin eserinde şu şeklide

geçmektedir:

“Hasan Paşa Mahallesinde Has Fırın Caddesi’nde altmışıncı

numarada vâki ve Batpazarı kurbunda Kazgancılarbaşı nâm ma-

halde kâin Lâri Abdülhamid Çelebi’nin Camii sahasına Edirne

müft-i esbakı Kureyşizâde el-Hac Mehmed Feyzi Efendi vesata-

tıyla bazı ashab-ı hayrat tarafından binâ edilmiş olan medresedir

ki sakfı ahşaptandır. Ahîren müşrif-i harâb olduğundan müber-

rât-ı seniyye-i hazret-i hilafet penâhiye ilaveten cânib-i hazine-i

hâssa-i şâhâneden tamiri icrâ olunarak 1318 senesi saferinin

on yedinci gününe müsadif 1316 Haziranının birinci Perşembe

günü resm-i küşâdı cirâ edilmiştir.”2

Caminin Tarih Boyunca Geçirdiği Sıkıntılar
Caminin 1165/1751-52’deki zelzelede kubbesi yıkılmış daha

sonra ahşap bir kubbe yapılmış ve dışından konik bir çıta ile

örtülmüştür.3 Bu durumu Ahmet Bâdi’nin eserinde şöyle aktarı-

lıyor:

1 Bâdî Ahmet Efendi, Riyâz-ı Belde-i Edirne, c.1., haz. Yrd. Doç. Dr. Ratip

Kazancıgil, Edirne Valiliği yay. İstanbul 2000, s.62.